134 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº198  | FORTALEZA, 27 DE AGOSTO DE 2021

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara – Aviso de Licitação - Tomada de Preço nº 2508.01/21-TP. Objeto: contratação da prestação de
serviços de implantação e capacitação para a utilização do Google G Suit For Education, com assessoria técnica destinada aos profissionais da Rede de
Ensino do Município para utilização da plataforma, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Ocara-Ce. Recebimento de
habilitação e propostas escritas: dia 13 de setembro de 2021, às 09:00hs. Local: Av: Cel. João Felipe, 234, Centro. Informações: fone (85) 3322-1088, de
segunda a sexta das 08:00hs às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara – CE, 27 de agosto de 2021. Antonio Paz Romão – Presidente da
CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2021.08.24.001 - SRP. A CPL da Prefeitura Municipal
de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 10 de setembro de 2021, às 09h00min, na Sede da Prefeitura,
localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial - SRP, do tipo Menor Preço por Item,
tombada sob o N.º 2021.08.24.001, com fins a objeto: Registro de Preço para aquisição de material permanente hospitalar e odontológico para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Camocim-CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/
CE, no horário de 08:00h às 12:00h. Camocim/CE, 26 de agosto de 2021. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo – Pregoeira

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pacoti - Aviso de Licitação. O Município de Pacoti por meio da Comissão Permanente de licitação torna
público que se encontra à disposição dos interessados, o edital de TOMADA DE PREÇO no 2608.01/2021-TP, do tipo MENOR PREÇO cujo objeto é
a Contratação de Empresa especializada para Reforma de Oito Escolas de Responsabilidade da Secretária de Educação, Ciência, Tecnologia e
Inovações do Município de Pacoti/CE, com data de abertura marcada para o dia 14 de setembro de 2021, às 09:00hs, na Sede da Prefeitura Municipal de
Pacoti sito no Paço do Governo Municipal, situado na Avenida Coronel José Cicero Sampaio, nº 663 - Centro – Pacoti – Ceará. Sasckelly Pessôa Pereira -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Presencial Nº 2608.01-2021-SESA-SRP. A Pregoeira
Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 10 de setembro de 2021 às 09:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, localizada
na Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro, receberá Propostas e documentos de Habilitação. Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais Aquisições
de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Ibicuitinga-CE. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado
perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas.
Ibicuitinga, 26 de agosto de 2021. Luzia Aguiar Lopes - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Aracoiaba – Aviso de Revogação. O Município de Aracoiaba-CE, através da Comissão de Licitação,
comunica aos interessados que a Contratação de Empresa Prestadora de Serviços para Aquisição do Projeto de Língua Portuguesa e Matemática
para Apoio das Avaliações Externas, compondo Módulos para 1.080 Alunos e Professores do 2º. 5º e  9º Ano do Ensino Fundamental, matriculados
na Rede Municipal de Ensino do Município de Aracoiaba-CE, que a licitação na modalidade TP  Nº 011/2021, foi devidamente REVOGADA. Para
maiores informações os interessados deverão entrar em contato via e-mail no seguinte endereço eletrônico: licitacaoaracoiabapma@gmail.com. Francisco
Eudes Monte Silva – Presidente da Comissão de Licitação de Aracoiaba - CE. Aracoiaba (CE), 23 de agosto de 2021.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO  N° 2021.07.23.1.A
Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 10 de setembro de 2021 às
14h30min, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de kits bebês destinados a secretaria Municipal
de desenvolvimento Social do Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio
Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/Crato/CE, 26
de agosto de 2021. Valéria do Carmo Moura – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Morrinhos comunica aos interessados
que no próximo dia 30 de Setembro de 2021, às 08h00min, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Pública Nº. 2708.01/2021, cujo objeto é
a contratação de prestação de serviços técnicos de engenharia de manutenção corretiva, reforma do sistema de iluminação pública (IP) e demais serviços
elétricos necessários e constantes no projeto básico da Sede e dos Distritos do Município de Morrinhos/CE. O edital completo estará à disposição após esta
publicação no horário de 07h30min às 11h30min no endereço da Comissão de Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro. Morrinhos – CE, 27 de
Agosto de 2021. Jorge Luiz da Rocha – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de Licitação,
torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Concorrência nº 2021.08.12.45-CP-ADM, cujo objeto é a contratação
de serviços de engenharia para recuperação de estradas vicinais no Município de Pentecoste, com data de abertura para o dia 29 de Setembro de 2021 às
09:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, Centro – Pentecoste – Estado do Ceará, maiores informações pelos
telefones (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701 e no site www.tcm.ce.gov.br. Pentecoste-CE, 25 de agosto de 2021. Ivina Kagila Bezerra de Almeida -
Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Adjudicação e Homologação - Adesão à Ata de Registro de Preços N° 2021.08.16.002.
A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE torna público o Aviso de Adjudicação e Homologação – Adesão à Ata de Registro de Preços N°
2021.08.16.002. Objeto: aquisição de carteiras escolares para atender as necessidades dos alunos da Rede Pública do Município de Camocim/CE, Vencedor:
Distribuidora Martins de Equipamentos de Informática EIRELI, CNPJ: 24.805.886/0001-09, com o valor global de R$ 532.950,00 (quinhentos e trinta e dois
mil novecentos e cinquenta reais). Data da Adjudicação e Homologação: 23 de Agosto de 2021. Responsável pela Adjudicação e Homologação: Marciana
de Araújo Almeida – Secretária de Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Prosseguimento – Tomada de Preços Nº 2021.07.06.39.TP.FME. A Presidente
da Comissão Permanente de Licitação do Município de Campos Sales/CE, torna público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório na
modalidade Tomada de Preços. Objeto: contratação de empresa especializada para construção de uma quadra escolar poliesportiva com cobertura e vestiários
modelo 02 – pré-obra ID-3074371 na E.E.I.F. Presidente Castelo Branco, no Município de Campos Sales/CE. Data e Horário da Abertura das Propostas de
Preços: 31 de Agosto de 2021, às 09:00 horas. Informações: email: cplcampossales@hotmail.com. Campos Sales/CE, 18 de Agosto de 2021. Luclessian
Calixto da Silva Alves - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras. Torna-se público o Cancelamento do Leilão Público de bens materiais, sucatas, tratores, veículos,
caminhões e ônibus considerados inservíveis, através do Leiloeiro Público Oficial do Estado do Ceará, Fernando Montenegro Castelo, que seria realizado no
dia 26 de agosto de 2021 às 10:00hs. Informações no site www.montenegroleiloes.com.br ou Fone (85) 3066.8282 e demais informações poderão ser obtidos
no Escritório do Leiloeiro ou na Prefeitura Municipal de Ipueiras/CE.

*** *** ***